Lectio iv.

**Lib. de Pass. Domini, Cap. 41.**  
**C**APTUS ergo Jesus post plúrimum quam illusioñes tam Iudeorum quam gentium, post sanguinis plures effusiones, clavis immixtibus manibus, simul et pedibus perforatur, et configitur ligno Crucis Salvator noster mitissimus Jesus. Intuere, et respice rosam passionis sanguinem, quomodo rubet in indicium ardentissimae charitatis. Contendunt passio et charitas: ista ut plus ardeat, illa ut plus rubeat.

¶ Per mortem destruxit Jesus eum, qui mortis habebat imperium, ¶ Ut liberaret eos, qui timore mortis obnoxii erant servituti. ¶ Unde debuit per omnia fratribus assimilari, ut misericors fieret. Ut.

Lectio v.

**V**IDE quomodo hoc flore rosea floruerit optima vitis nostra rubicundus Jesus. Vide totum corpus, sicut rosa sanguinem florem non invénias. Inspice manus unam et alteram, si florem rosae non invénias in utraque. Inspice pedem unum et alterum, numquid non rosei? Inspice lateris aperturam, quia nec illa caret rosa, quamvis ipsa subrúbea sit, propter mixtam aquam; quia, sicut narrat Evangelista, cum unus militum lancea latus ejus perforasset, exivit sanguis, et aqua.

¶ Per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum: \* Et sicut in Adam omnes peccaverunt, ita in Christo omnes vivificabuntur. Novissime autem inimica destruetur mors. Et.

Ex eodem divo Bernardo.

Lectio vi.

**Serm. de Passione Domini.**

**R**espice, Domine sancte Pater, de sanctuario tuo, et de excelso celorum habitaculo: et intuere haec sacrosanctam ho-

stiam, quam tibi offert magnus Pontifex noster, sanctus puer tuus Dominus Jesus, pro peccatis fratrum suorum, et esto placabilis super multitudine malitiae nostrae. Cognosce, Pater, tunicam filii tui Joseph. Heu! fera pessima devoravit eum, et conculeavit in furore suo vestimentum eius. Ecce quinque scissuras lamentabiles in eo reliquit.

¶ Videmus Jesum propter passionem mortis, gloria et honore coronatum, \* Ut pro omnibus gustaret mortem. ¶ Decebat eum, qui multos filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum per passionem consummari. Ut. Gloria Patri. Ut.

In tertio Nocturno.  
**A**na Quid sunt plaga istae in medio manuum tuarum? Psalmi ut in iii Nocturno de Communi Virginum. **I**xv.

**A**na His plagiatus sum in domo eorum, qui me diligebant.

**A**na In amaritudine sermo meus est, et manus plaga mea aggravata est super gemitum meum. ¶ Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras. ¶ Attritus est propter scelera nostra.

Lectio sancti Evangeli secundum Joannem.

Lectio vii. **Cop. 49.**

**I**n illo tempore: Sciens Jesus, quia omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit: Sitio. Et reliqua. Homilia sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini.

**L**ib. 42. **Com. in Joann.**

**C**um ab immannibus Iudeis omnis in Christum expléta esset impietas, nec quicquam jam ad summam crudelitatem reliquum esset, ad extrémum caro Christi sanctissima prò prium quiddam, ac naturale rursus patitur. Multis enim ac variis dolóribus exsiccata, siti torquétur. Graves siquidem dolores magnam ad situm commovéndam vim habent, naturali quadam et inexplicabili calore

húmidum consuméntes, et igneis ardóribus præcordia uréntes.

¶ Manifestata est gráta Dei per illuminationem Salvatóris nostri Iesu Christi, \* Qui destrúxit mortem, illuminávit autem vitam in incorruptionem. ¶ Liberavit, et vocávit nos vocatione sua sancta per grátiām, quæ data est nobis in Christo. Qui.

Lectio viii.

**C**ONSUMMÁTUM esse ait impietatis Judáicæ modum. et impoténtem saviéndi ánimum. Quid enim Judei intentátum reliquéront, aut quid non extrémæ crudelitatis adhibuérent? Quod supplícii aut contumeliæ genus prætermisérunt? Quam obrem jure: Consummátum est, ait: sed hora jam eum ad prædicandum spiritibus, qui apud inferos erant, invitánte (advenit enim, ut mortuorum ac vivorum dominarétur) ipsam prænobis mortem suscépit, commúnem hanc natúræ nostræ passionem sustinuit in carne sua. ¶ Cum autem Iesum caput inclinásse compérissent, et jam cum expirásse putáre, frustra ejus crura confringi existimant; sed cum adhuc mortuum esse nonnihil diffiderent, láncea latus ejus perfódiunt, unde exsor aqua mixtus scatúriit, quod Eulógiæ mysticæ et sancti baptismatis imágō quædam erat atque primis. Christi enim est vere et a Christo sanctum baptísma, et mysticæ Eulógiæ vis ex sancta ejus nobis carne pródíit. ¶ Dignus es, Dómine, accíspere librum, et aperire signacula ejus, quóniam occísus es, et redemisti nos Deo, \* In sanguine tuo. y. Fecisti enim nos Deo nostro regnum, et sacerdotes. In. Glória Patri. In.

Lectio ix. de Hom. Feriae.

AD LAUDES,

et per Horas, Añæ.

t. Vere languores \* nostros ipse tollit, et dolores nostros ipse portavít. Psal. Dóminus regnabit, cum reliquis. II.

2. Ipse autem \* vulneratus est propter iniquitatēs nostras, altritus est propter scélera nostra.  
3. Alligávit Dóminus \* plagam populi sui, et percussúram ejus sanávit.

4. Omnis, qui transibit, stupebit super omnes plágas ejus.

5. O vos omnes, \* qui transitus per viam, atténdite et vidéte, si est dolor sicut dolor meus.

Capitulum. *Isaiæ* 53.

**C**HRISTUS vulneratus est propter iniquitatēs nostras, altritus est propter scélera nostra, cujus lívore sanati sumus.

Hymnus. Lustra sex, ut Dñica Passionis. 295.

V. Vidébunt in quem transibèrent. R. Et dolébunt super eum, ut in morte primogéniti.

Ad Benedictus, Añæ. Unus misitum láncea latus ejus apérerit, et continuo exsivit sanguis et aqua.

Oratio.

**D**EUS, qui unigéniti Filiī tui passióne, et per quinque vulnera ejus sanguinis effusione, humánam natúrām peccato pérditam reparasti: tribue nobis, quæsumus, ut qui ab eo suscépta vulnera venerámur in terris, ejusdem pretiosissimi sanguinis fructum cónsequi mereámur in cœlis. Per eūdem.

Et fit com. Feriae.

Ad Tertiam, Añæ.

Ipse autem.

Capit. Christus vulneratus, ut supra.

R. br. Fodérunt manus meas. \* Et pedes meos. Fodérunt. : Dínumeráverunt ómnia ossa mea. Et pedes. Glória Patri. Fodérunt. v. O vos omnes, qui transitis per viam. R. Atténdite, et videte dolorem meum.

Ad Sextam, Añæ.  
Alligávit Dóminus.

Capitulum. *Isaiæ* 50.

**I**ACUM meam non averti ab incepitibus, et conspueribus in me. Dóminus Deus auxiliator meus, et ideo non sum confusus.

R. br. Vere languores nostros  
\* Ipse tulit. Vere. V. Et dolores  
nostros ipse portavit. Ipse tulit.  
Gloria Patri. Vere. V. Disciplina  
pacis nostrae super eum. R. Et  
livore ejus sanati sumus.

Ad Nonam, Aña

O vos omnes.

Capitulum. *Isaiæ* 53.

TRADIDIT Christus in mortem  
animum suam, et cum sce-  
leratis reputatus est, et ipse  
peccata multorum tulit, et pro  
transgressoribus rogavit.

R. br. Ipse vulneratus est \* Pro-  
pter iniquitates nostras. Ipse.  
V. Attritus est propter sclera  
nostra. Propter. Gloria Patri.  
Ipse. V. Oblatus est quia ipse  
voluit. R. Et non apertus os  
suum.

In ij. Vesperis omnia ut in  
primis.

Ad Magnificat, Aña.

Ego sum vestra redemptio : ma-  
nus meæ, quæ vos fecerunt,  
clavis confixa sunt: propter vos  
flagellis cæsus sum, spinis co-  
ronatus sum, aquam pœtii pen-  
dens, et acetum porrexerunt:  
in escam meam fel dederunt et  
in latus lanceam; mortuus et  
sepultus resurrexi: vobiscum  
sum, et vivo in æternum.

Et fit com. Feriæ.

**FERIA SEXTA.**

[post Dom. IV. QUADRAG.  
De pretiosissimo Sanguine  
D. N. J. C.

Duplex majus.

Omnia ut in Brev. Dom. j. Ju-  
lin. 781.

Lection ix. de Homilia Feriæ et  
com. ad Laudes et in ij. Vesp.

**DIE XVIII. MARTII.**

In Festo S. Gabrielis Archangeli.  
Duplex majus.

Pro Regnis Hispanicis.

Si celebretur post Pascha, ad-  
ditur **Alleluia**, et Psalmi Nocturni  
orum dicuntur sub prima Aña  
cujuslibet Nocturni.

Ad Vesperas, Añæ et Capit de  
laud. Psalmi de Dominica. 89.  
et loco ultimi, Ps. I. laudate Dó-  
minus, omnes gentes. 92.

### Hymnus.

**C**HRISTE, sanctorum decus An-  
gelorum,  
Gentis humanae Sator et Redém-  
ptor,

Coelum nobis tribuas beatas  
Scandere sedes.

Angelus pacis Michael in ades  
Cœlitus nostras véniat, serena  
Auctor ut pacis lacrymosa in  
orcum

Bella reléget.

Angelus fortis Gabriel, ut ho-  
stes

Pellat antiquos, et amica cœlo,  
Quæ triumphator statuit per or-  
bem,

Tempia revisat.

Angelus nostræ médicus salutis  
Adsit e cœlo Raphaël, ut omnes  
Sancti agrótos, dubiósque vitæ  
Dirigat actus.

Virgo Dux pacis, Genitrixque  
lucis,

Etsacer nobis chorus Angelorum  
Semper assistat, simul et mi-  
cantis

Régia cœli.

Præstet hoc nobis Déitas beata  
Patris, ac Noti, pariterque sancti  
Spiritus, cuius résonat per om-  
nem

Glória mundum. Amen.

V. Stetit Angelus juxta aram  
templi. R. Habens thuribulum  
aureum in manu sua.

Ad Magnificat, Aña.

Ingréssus Gabriel Angelus ad  
Mariam Virginem, dixit: Ave  
gratia plena, Dóminus tecum:  
benedicta tu in muliéribus.

Oratio ut ad Laudes.

Com. S. Patritii, ut in Bre-  
viario.

In Quadrag. com. Feriæ.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Regem Archangelorum Dómi-  
num, \* Venite, adorémus. Ps.  
Venite, exultémus. 1.

Hymn. Christe, sanctorum sup.

In primo Nocturno.  
Aña. Dicit Angelus Gabriel ad  
Daniélém: Intellige, fili hómi-  
nis, quóniam in tempore finis  
implebitur visio. Ps. Dómine  
Dóminus noster. b.

Aia. Ecce vir Gábel, quem videram in visióne, cito volans tétigit me in tempore sacrificii vespertini, et dócut me. Ps. In Dómino confido. 7.

Aia. Cumque Gábel loquerétur ad me, collápsus sum pronus in terram, et tétigit me, et stáuit me in gradu meo. Ps. Dómine, quis habitabit. 8.

V. Stetit Angelus juxta aram templi. R. Habens thuribulum aureum in manu sua.

Ex Daniéle Prophéta.

Lectio i. Cap. 9. e

**E**go Dániel, cum adhuc loquerer et orárem, et confiterer peccata mia, et peccata populi mei Israel, et prostérnerem preces meas in conspéctu Dei mei, pro monte sancto Dei mei: adhuc me loquente in oratione, ecce vir Gábel, quem videram in visióne a principio, cito volans tétigit me in tempore sacrificii vespertini. Et dócut me, et locutus est mihi, dixique: Dániel, nunc egrüssus sum ut docérem te, et intelligeres. Ab exordio precum tuárum egrüssus est sermo: ego autem veni ut indicárem tibi, quia vir desideriorum es: tu ergo animadverte sermonem, et intellige visiónem. R. Cum oraret Daniel, et confiteretur peccata sua, et percaita populi sui. Ecce Archángelus Gábel cito volans tétigit eum in tempore sacrificii vespertini. V. Cumque prostérneret preces suas in conspéctu Dei sui. Ecce.

Lectio ii.

**S**EPTUAGINTA hebdómades ab breviátæ sunt super populum tuum, et super urbem sanctam tuam, ut consumimétur prævaricatio, et finem accepiat peccatum, et deleatur iniqüitas, et adducáatur justitia sempiterna, et impleatur visio, et prophecia, et ungatur Sanctus sanctorum. Scio ergo, et animadverte: Ab exitu sermonis, ut iterum adficietur Jerusalem, usque ad Christum ducem, hebdómades septem, et hebdómades sexta

ginta duæ erunt: et rursum adficiabitur platéa, et muri in angustia temporum.

R. Locutus est Gábel Danieli, et dixit: Ab exordio precum tuarum egrüssus est sermo. Ego autem veni ut indicárem tibi, quia vir desideriorum es. Tu autem animadverte sermonem, et intellige visónem. Ego.

Lectio iii.

**E**t post hebdómades sexaginta duas occidetur Christus: et non erit ejus populus, qui eum negatúrus est. Et civitatem, et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo: et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio. Confirmabit autem pactum multis hebdómada una: et in diuidio hebdómadas deficiet hóstia et sacrificium: et erit in templo abominationes desolationis: et usque ad consummationem et finem perseverabut desolatio.

R. Ecce vir Gábel, quem videbam, cito volans tétigit me in tempore sacrificii vespertini, et dócut me, et dixit: Dániel, nunc egrüssus sum ut docérem te, et intelligeres. V. Gábel, fac me intelligere istam visiónem: et venit, et stetit juxta ubi ego staham; et ait ad me. Daniel. Glória Patri. Daniel.

In secundo Nocturno

Aia. Gábel Angelus apparuit Zachariæ, dicens: Uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem. Ps. Cœli enarrant. 11.

Aia. Et dixit Zacharias ad Angelum: Unde hoc sciam? ego enim sum senex, et uxor mea processit in diebus suis. Psalmus domini est terra. 23.

Aia. Respondens autem Angelus, dixit ei: Ego sum Gábel, qui adest ante Deum, et missus sum loqui ad te, et haec tibi evangelizare. Psalmus. Benedic domini. 57.

V. Ascendit fumus aromatum in conspectu Domini. R. De manu Angeli.

**Sermo sancti Bernárdi Abbátis.**  
Lectio iv.

**Ex Hom. de Laud. Virg. super  
Missus est.**

**M**issus est Angelus Gábel a Deo. Non ábitrór hunc Angelum de minóribus esse, qui quálibet ex causa crebra sóleant ad terras fungi legatióne. Quod ex ejus nómíne palam intelliđi datur, quod interpretátum, Fortitúdo Dei dicitur: et quia non ab aliquo alio forte excellétiore se (ut ásolet) spíritu, sed ab ipso Deo mitti perhibéatur. Propter hoc ergo pósitum est, a Deo. Vel fdeo dictum est, a Deo, ne cui, vel beatórgm spirituum, suum Deus ántequām Virginí revelásse putérur consíllium, excépto dumtáxat Archángelo Gabriélē. Qui útique tantæ inter suos inveníri potúerit excellétiæ, ut tali et nómíne dignus haberétur, et núnctio.

**R.** Factum est cum sacerdótio fungerétur Zachariás in ordine vici suæ ante Deum, \* Appáruit ei Angelus Gábel, stans a dextris altáris incénsi. **Y.** Cumque ingréssus in templum Dómini incénsum póneret secundum consuetudinem sacerdótii sui. Appáruit.

Lectio v.

**N**ec discórdat nomen a núnctio: Dei quippe virtútēm Christum quem mélius nuntiáre décebat, quam hunc, quem símile nomen honórat? Numquid est aliud fortitudo, quam virtus? Non autem dédecens, aut incóngruum videátur, Dóminum et núnctium commóni censéri vocáculo, cum símilis in utróque appellatióne, non sit tamen utriusque símilis causa. Aliter quippe Christus fortitudo, vel virtus Dei dicitur, aliter Angelus. Angelus enim tantum nuncupatiꝝ, Christus autem étiam substantiꝝ.

**R.** Descéndit Gábel Angelus ad Zachariám, dicens: \* Ne tímeas, quóniam exaudita est deprecatio tua, et uxor tua Elisa-

beth páriet tibi filium, et vocábis nomen ejus Joannem. **Y.** Et Zachariás turbatus est videns, et timor frruit super eum: ait autem ad illum Angelus. **Ne.**

Lectio vi.

**C**uiusq[ue] Dei virtus et dicitur, et est: qui forti armato, qui suum átrium in pace custodire solebat, fórtior supervéniens, ipsum suo bráchio debellavit: et sic ei vasa captivitatis poténter eripuit. Angelus vero fortitudo Dei appellátus est, vel quod hujuscémodi meruerit prærogativam officii, quo ejusdem nuntiáret adventum virtutis: vel quia Virginem natura pávidam, simplicem, verecúndam, ne miraculi novitáte expavéscret, confortare debéret: quod et fecit. **N**e tímeas, inquiens, Maria: invenisti enim grátiā apud Deum. Conveniénter itaque Gábel ad hoc opus eligitur: imo quia tale illi negátiūm injungitur, recte tali nómīne designátur.

**R.** Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, et missus sum loqui ad te, et hac evangeliáre. \* Ecce eris tacens, et non pótteris loqui usque in diem, quo hæc siant. **Y.** Pro eo quod non credidi verbis meis, que implebuntur tempore suo. Ecce. Glória Patri. Ecce.

In tertio Nocturno.

**A**ña. Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph. Ps. Cántate Dómino... caniate. 70.

**A**ño. Gabriel Angelus Maríæ dixit: Ecce Elísabeth cognata tua, et ipsa concépit filium in senectúto sua. **I**s. Dóminus regnávit, exultot. 73.

**A**ña. Súscipe verbum, Virgo María, quod tibi a Dómino per Angelum Gabriélem transmissum est. Ps. Bénedic, áнима mea, Dómino. 80.

**V.** In conspéctu Angelorum psallam tibi, Deus meus. **R.** Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 4. b

**I**n illo tempore : Missus est Angelus Gábel a Deo in civitatem Galilaeam , cui nomen Názareth , ad Vírginem despósatam viro , cui nomen erat Joseph , de domo David . et nomen Vírginis María . Et reliqua .

Homilia S. Juliánis Archiepiscopi Toletani.

*Lib. 2. contra Indeos , statim post principium.*

**S**ACRAMENTUM illud septuaginta hebdomadárum de Christi nativitate Dániel per Angelum didicet : similiter et Zacharias , apparénte sibi Angelo . Joánnem filium de se generandum audiuit : et María Angelo sibi prædicti Christi ex se nascendum , et eréditum , et assensit . Hæc tria per Angelum dicta , et compléta vidémus . Jam ergo sollicite intuendum est , ntrum Angelus iste , qui Zacharias , et María appáruit , ipsi quoque Daniél illa prædixerit .

¶ Missus est Gábel Angelos ad Mariam Vírginem despósatam Joseph : et expavescit Virgo de lúmine . \* Ne timeas María : inveniati enim grátiam apud Dóminum : ecce concipies , et páries , et vocábitur Altissimi Filius . ¶ Quæ cum audisset , turbata est in sermone ejus . et cogitábat qualis esset ista salutatio : et ait Angelus ei . Ne . Be- ued . Cujus festum cólimus .

Lectio viij.

**E**quidem ipse Dániel in prophétia sum volumine , quando illa sacramenta hebdomadárum de Christi nativitate per Angelum futura cognovit , sic ipsius Angeli nomen evidiénter expréssit . Dicit enim : Ecce vir Gábel , quem videram in principio , cito volans téligit me , et dixit : Dániel , animadvérite sermonem , et reliqua , quæ ibi commemo-rantur . Item his tempóribus secundum Evangélium . Angeli ipsius nomen misericordum sic in-

venitur expréssum : dixit enim idem Angelus Zacharia : Ego sum Gábel , qui asso ante Deum , et missus sum loqui ad te . et hæc tibi evangelizare .

R. Gaude , María Virgo , enellas hæreses sola interemisti : \* Quæ Gabriélis Archángeli dictis credidisti . dum Virgo Deum et hominem genuisti , et post partum Virgo inviolata permanésti . ¶ Benedicta tu in miliéribus , et benedictus fructus ventris tui . Quæ . Glória Patri . Quæ .

Lectio ix. de Feria occurrente

Si transferatur post Pascha .

Lectio ix.

**O**ros etiam de beata María Vírginis partu sic in eodem

Evangélio légitur : Missus est , inquit . Angelus Gábel a Deo in civitatem Galilæam , cui nomen Názareth , ad Vírginem despósatam viro , cui nomen erat Joseph . de domo David , et nomen Vírginis María . Jam ergo maniféstum est , quod unus idemque Angelus Gábel fúerit , qui et präfixa illa tempora Daniél de Christi nativitate ap- puit , et partum Vírginis prä-sentem esse monstrávit . Ad tempus itaque präflistum occurrít , et olim a se dicta , operis effi-cientia compléta esse convinxit ; et illuc fidélis in prophetia hebdomadárum , et hic fidélis per mystérium revelátum .

Te Deum laudáms . 43.

AD LAUDES ,

et per Horas , Aha.

1. Ingréssu Zacharia \* templum Dómini , appáruit ei Gábel An-gelus , stans a dextris altaris in-censi . Psal. Dóminus regnávit . cum reliquis . 44.

2. Ait autem Angelus : \* Ne ti-meas , Zacharia , quóniam exaudita est deprecatio tua .

3. Ego sum Gábel \* Angelus , qui asso ante Deum , et missus sum loqui ad te .

¶ Gábel Angelus locutus est María , dicens : Ecce concipies in útero , et páries filium : et vocabis nomen ejus Iesum .

*¶. Dixit autem Maria \* ad Angelum : Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognósco? Et respónsens Gábel Angelus, dixit ei : Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.*

*Capitulum. Dan. 9. f*

**E**cce vir Gábel, quem videbam in visióne a principio, cito volans tégit me in tempore sacrificii vespertíni. Et dóceuit me, et locútus est mihi, dixítque : Dániel, nunc egrés-sus sum ut docérem te, et intelligeres.

*Hymnus.*

**P**LACARE, Christe, sérvulis,  
Quibus Patris clementiam  
Tuae ad tribúns gratiae  
Patróna Virgo póstulat.  
Et vos beata per novem  
Distincta gyros Agmina,  
Antiqua cum præsentibus,  
Futura damna pellite.  
Auférte gentem pérfidam  
Credéntium de finibus,  
Ut unus omnes únicum  
Ovile nos Pastor regat.  
Deo Patri sit glória,  
Natōque Patris único,  
Sancto simul Paráclito,  
In sempitérna sǽcula. Amen.  
¶. Stetit Angelus juxta aram templi. ¶. Habens thuribulum aureum in manu sua.

*Ad Benedictus, Aña.*

Gábel Angelus descendit ad Zachariam, et ait illi : Uxor tua páreret tibi filium, et vocabis nomen ejus Joánnem, et multi in nativitate ejus gaudébunt : ipse enim präebit ante faciem Domini parare vias ejus.

*Oratio.*

**D**ux, qui inter céteros Angeles, ad annuntiandum incarnationis tuæ mystérium, Gabriélém Archángelum elegisti : concéde propitiis ; ut, qui festum ejus celebrámus in terris, ipsius patrocínium sentiámus in cœlis. Qui vivis.

*In Quadrag. comm. Feriæ.*

*Ad Tertiam, Aña.*

Ait autem.

*Capit. Ecce vir, ut supra.*

*R. br. Stetit Angelus \* Juxta aram templi. Stetit. ¶. Habens thuribulum aureum in manu sua. Juxta Glória Patri. Stetit. ¶. Ascéndit fumus arómatum in conspéctu Dómini. R. De manu Angeli.*

*Ad Sextam, Aña.*

*Ego sum Gábel.*

*Capitulum Dan. 9. f*

**E**go autem veni, ut indicárem es : Septuaginta hebdómades abbreviátæ sunt, ut finem accipiat peccátum, et impleatur visio, et prophetia, et ungétur Sanctus sanctórum.

*R. br. Ascéndit fumus arómatum \* In conspéctu Dómini. Ascéndit. ¶. De manu Angeli. In. Glória Patri. Ascéndit. ¶. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus. ¶. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.*

*Ad Nonam, Aña*

*Dixit autem María.*

*Capitulum Dan. 9. g*

**S**icut ergo, et animadverte : Ab exitu sermonis, ut iterum edificetur Jerúsalem, usque ad Christum ducem, hebdómades septem, et hebdómades sexaginta duæ erunt.

*R. br. In conspéctu Angelórum \* Psallam tibi, Deus meus. In. ¶. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo. Psallam. Glória Patri. In. ¶. Adorabo Deum. ¶. Omnes Angeli ejus.*

*Vesperæ de S. Joseph, cum comm. S. Gabrielis.*

*Si ij. Vesperæ dicendæ sint integræ, Aña et Capit. de Laud. Psalmi de Díanca. 89. et loco. ult. Ps. Confitébor tibi. 98.*

*Hymnus ut in j. Vesperis.*

*¶. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus. R. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.*

*\* Ad Magnificat, Aña. Archángelus Gábel ait ad Mariam: Non erit impossibile apud*

Deum omne verbum. Dixit autem Marfa : Ecce ancilla Dómini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et discéssit ab ea Angelus.

DIE XIX. MARTII.  
in Festo S. Joseph, Confessoris.

Duplex ij. classis.

In Ditione Regis Hisp.

Omnia ut in Brev.

### FERIA SEXTA

POST DOM. IN ALBIS.

SS. Spineæ Coronæ D. N. J. C.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Añæ et Capit. de Laud. Psalmi de Dñica. 81. et loco ultimi, Ps. Laudáte Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus. Vexilla Regis, ut in Dominicâ de Passione. 294. sed in penultima stropha dicitur : O Crux, ave spes única, Passchale quæ fers gaudium.

V. Tuam Corónam adorámus, Dómine, alleluia. R. Tuum gloriósum recólimus triúmphum, alleluia.

Ad Magnificat. Añæ Apprehendit Pilátus Jesum, et flagellavit. Et milites plectentes corónam de spinis, imposuerunt capiti ejus, et veste purpúrea circumdedérunt eum, alleluia, alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium. Christum Regem pro nobis spini coronárum, \* Venite adorémus, alleluia. Pg. Venite. 4.

Hymnus. Pange lingua. 292.

In primo Nocturno.

Añæ. Maledicta terra in ópere tuo : spinas et tribulos germinabit tibi, alleluia.

Psalmi in j. et ij. Noct. de Comm. unius Mart. xvij.

V. Tuam Corónam adoramus, Dómine, alleluia. R. Tuum gloriósum recólimus triúmphum, allel.

De Isaia Prophéta.

Lectio j. Cap. 53.

Quis crédidit auditui nostro ? et bráchium Dómini cui reléstum est ? Et ascéndet sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitiénti : non

est spécies ei, neque decor, et vidi mus eum, et non erat aspe c tus, et desiderávimus eum : despéctum et novíssimum viró rum, virum dolórum, et scien tem infirmitatē : et quasi absconditus vultus ejus, et despéctus, unde nec reputávimus eum.

R. Ecce vidi mus eum non habébent spéciem, neque decórem : aspéctus ejus in eo nou est : hic peccáta nostra portávit, et pro nobis dolet : ipse autem vulnerátus est propter iniqüitätes nostras : \* Cujus livore sanati sumus, alleluia. V. Vere languóres nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portávit. Cujus.

Lectio ij.

V. En languóres nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portávit : et nos putávimus eum quasi leprósum, et percússum a Deo, et humiliatum. Ipse autem vulnerátus est propter iniqüitätes nostras, attritus est propter scélera nostra : disciplína pacis nostrae super eum, et livore ejus sanati sumos. Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit : et pósuit Dóminus in eo iniqüitätē omnium nostrum.

R. Quid sunt plagæ istæ in me dio manuum tuarum ? \* Et dicit : His plagálius sum in domo eorum, qui diligébant me, alle luia. V. Frámea suscitare super pastórem meum, et super virum cohæréntem mihi. Et.

De Zacharia Prophéta.

Lectio ij. Cap. 12. et 13.

E terit in die illa : quecum contérere omnes gentes, que réniunt contra Jordálem. hi effundam super domum David, et super habitatores Jerúsalem spíritum grátiae, et precum : et aspicient ad me, quem confáxerunt ; et plangent eum planctu, quæsi super unigénitum, et dolebunt super eum, ut dolori solet in morte primogeniti.

**In die illa magnus erit planctus in Jerúsalem. Et dicéatur ei : Quid sunt plagæ istæ in médo mánuum tuárum ? Et dicit : His plagátus sum in domo eórum , qui diligébant me. Frámea suscitare super pastórem meum , et super virum cohæréntem mihi , dicit Dóminus exercítum : pércole pastórem , et dispergéntur oves : et convértam manum meam ad párvulos.**

**R. Tuam Corónam spinesm ve  
nerámur , Dómine , tuam glorió  
sam recólimus Passiónem : \* Misérere nobis , qui passus es  
pro nobis , alleluia. ¶ Salva prae  
sentem catérvam in tuis hódie  
laudíbus congregatam. Misérere.  
Glória Patri. Misérere.**

In seconde Nocturno

**Aña. Pro frumento ortus est  
mihi tribulus , et pro hórdeo  
spina , alleluia.**

**V. Glória et honore coronásti  
eum , Dómine , alleluia. R. Et con  
stituisti eum super ópera mán  
uum tuárum , alleluia.**

**Ex Tractátu sancti Athanásii  
Episcopi in Passióne Dómini.**

Lectio iv

**Paulo ante medium.**

**D**um exeréter Dóminus , eo ipso invisiibiliter erigebátur de diábolo trophæum , et quo illud manifestum fieret , narráta Joánnē indútum fuisse púrpura , a Matthæo vero et Marco chlámyde coccinea , coronámque illi ex spinis super caput esse pósitam , et cálamum in manu datum , et ita cum eum produxisserint , génibus flexis adorásse. Miraculum novum et incredibile , et magnæ sine dóbio vi  
ctoriae insigne. Quem enim ut hóminem condemnáverant , eum inórtuum deinde ut Deum ado  
ráverunt , et quem aspernabán  
tur ut vilem , et contemptibilem , eum confitebántur Regem : cui túnicam et vestem detráxerant , eum púrpura circumdérunt : et quem ignoráentes contumelias afficiébant , eum Prophétam etiam noléntes appellávérunt :

et quem per ludibrium subsanna  
tionémque pulsábant , et trium  
phalia addidérunt ornaménta , coceíneam chlámydem , et coró  
nam spineam , et cálamum. Nam tamétsi ea quasi per contumeliam agébant , effliebátur tamen inde , ut ab eo laténter spolia  
réntur.

**R. Coróna áurea super caput ejus : \* Expréssa signo sancti  
tatis , glória honóris , et opus  
fortitudinis , alleluia. ¶ Quóniam  
prævenisti eum in bene  
dictiōnibus dulcédinis , posuisti  
in capite ejus corónam de lápide  
priéso. Expréssa.**

Sermo S. Ambrósii Episcopi.

Lectio v

**Serm. 73 de S. Cypriano.**

**V**idramus diligenter ne ex pál  
mite óperis nostri non na  
scatur dulcédinis uva , sed fel  
lis , ne dicátur nobis , quod Ju  
dæi dictum est per Prophétam : Susínui ut saceret uvam , fecit autem spinas , et non justitiam , sed clamorem. Quam dura conditio , ut posséssio , quæ Dó  
mino suo suavitatis fructus af  
férre débuit , spinarum illum as  
peritatem compúnixerit : hoc est , quum Judæi Salvatorem debúe  
rint tota fidei devotione susci  
perre , spinarum eum coronávérunt  
passióne. Quæ coróna quidem , quantum in Judæis est , erat  
injuriarum contumélia ; quantum in Dómino , erat coróna vi  
tútum. Compungunt ergo Judæi Dóminum , dum corónant , com  
pungunt dum crucifigunt. Unde sit Scriptura sancta : Vidé  
bunt in quem compunxérunt.

**R. Omnes amici mei dereliqué  
runt me , et prævaluérunt insi  
diantes mihi : tradidit me , quem  
diligébam : \* Et terribilibus ócu  
lis plaga crudeli percutiéntes ,  
subsannabant mihi , alleluia. ¶ Inter iníquos projecérunt me , et  
non pepercérunt ánime meæ.  
Et terribilibus.**

Lectio vi

**I**citus , fratres , videte ne et  
nobis dicátur : Susínui ut

faceret uvam, fecit autem spinas : hoc est, ne spines, quas Dómino Judæi cruentis imposuerunt manibus, nos insquis sensibus apponamus, et compungamus eum non asperitate sentium, sed operum pravitate. Sunt enim spines cordis, quae verbum Dei etiam vulnerare consueverunt, de quibus meminit in Evangélio Salvátor, dicens seminantis semen cecidisse inter spinas, et crevisse eas, ac suffocasse quod satum est. Ergo, fratres, videte ne vinea vestra non uvas, sed spines faciat, ne vindémia vestra non vinum afferat, sed acétum. Quisquis enim vindémiam legit, et pauperibus non largitur, ille acétum colligit, non vinum; quisquis messes recéndit, et indigentibus non ministrat, iste non aliméniis fructus repósuit, sed tribulos avaritiam congregavit. Nam propterea ait Scriptúra de terra nostra : Spinas et tribulos germinabit tibi.

N. Vinea mea electa, ego te plantavi : \* Quómodo convérsa es in amaritudinem, ut me spinis coronares? Alleluia. ¶ Sepvi te, et lapes elégi ex te, et edificávi turrim. Quómodo. Glória Patri. Quómodo.

In tertio Nocturno.

Ana. Gravata est super me manus tua : convérsum sum in serúmna mea, dum configitur spina, alleluia. Psalmi ut in iij. Nocturno de Comen. Virg. Ixxiv. ¶ Eris corona glóriæ in manu Dómini, alleluia. ¶ Et diadema regni in manu Dei tui, alleluia. Léctio sapienti Evangélii secundum Joánnem.

Léctio vij. Cap. 19.

**I**n illo tempore : Apprehendit Pilátus Jésum, et flagellavit. Et milites plectentes corónam de spinis, imposuerunt capiti eius. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Tr. 116. in Joánnem.

**I**uc Pilatus non ob aliud facisse credendus est, nisi ut

ejus injuriis Judæi satiati sufficeret sibi existimarent, et usque ad ejus mortem savire desisterent. Ad hoc pertinet quod idem præses cohórtē suam etiam permisit facere quæ sequuntur, aut fortassis et jussit, quamvis hoc Evangelista tacuerit: dixit enim quid defende céterint milites, Pilátum tamen id jussisse non dicit.

¶ Christus passus est pro nobis, vobis relinquentes exéplum, ut sequamini vestigia ejus : \* Qui peccatum non fecit, nec invéntus est dolus in ore ejus, alleluia. ¶ Qui quum maledicéretur, non maledicébat : quem pateretur, non comminabatur. Qui.

Léctio viii.

**E** militis, inquit, plectentes corónam de spinis, imposuerunt capiti ejus, et ueste purpurea circumdedérunt eum, et veniébant ad eum, et dicébant : Ave Rex Judæorum : et dabant ei álapas. Sic implebantur quæ de se prædixerat Christus, sic Mártires informabantur ad ómnia, quæ persecutóri libuisset facere, perforénda : sic paulisper occultata treménda poténtia, commendabatur prius imitanda patientia : sic regnum, quod de hoc mundo non erat, supérbum mundum, non atrocitate pugnandi, sed patientiæ humilitate vincébat : sic illud granum multiplicandum seminabatur horribili contumelía, ut mirabili pullularet in glória.

¶ Milites præsidis suscipientes Jésum in prætorium, congregáverunt ad eum univérsam cohórtē, et exuéntes eum, chlamydem coccineam circumdedérunt ei : \* Et plectentes corónam de spinis, posuérunt super caput ejus, alleluia, alleluia. ¶ Genu flexo ante eum, illudébant ei, dicéntes : Ave Rex Judæorum. Et. Glória Patri. Et.

Léctio ix.

**E**xistit ergo Jesus portans corónam spineam, et purpureum

**vestimentum.** Et dicit illis Pilatus : Ecce homo. Hic apparet, non ignorante Pilato hæc a militibus facta , sive jussit ea , sive permiserit , ea scilicet causa , quam supra diximus , ut hæc ejus Iudibria inimici libenter biberent , et ulteriori sanguinem non sitirent. Egræditur ad eos Jesus portans spineam coronam et purpureum vestimentum , non clarus imperio , sed plenus opprobrio , et dicitur eis : Ecce homo. Si regi invidetis , jam parcite , quia dejectum videtis. Flagellatus est , spinis coronatus est , Iudibria veste amictus est , amaris conviciis illusus est , alapis cæsus est , ferret ignominia , frigescat invidia ; sed non frigescit , inardescit potius et incrassat.

**Te Deum laudamus.** 13.

#### AD LAUDES,

et per Horas. Añæ.

1. **Milites præsidis suscipientes** Jesum in prætorium , congregaverunt ad eum universam cohortem , alleluia. Ps. **Dóminus regnabit** , cum reliquis. 14.
2. **Et exuentes eum** , chlamydem coccineam circumdedérunt ei , alleluia.
3. **Et plectentes coronam de** spinis , posuerunt super caput ejus , et arundinem in dextera ejus , alleluia.
4. **Et genu flexo ante eum** , illudébant ei , dicentes : Ave Rex Iudæorum , alleluia.
5. **Et expuentes in eum** , accepérunt arundinem , et percutiébant caput ejus , alleluia.

**Capitulum. Cant. 3.**

**E**EREDIMINI et videte , filii Sion , Regem Salomonem in diadema , quo coronavit illum mater sua in die desponsationis illius , et in die lætissimæ cordis ejus.

**Hymnus Lustra sex** , ut in Dominica Passionis. 293.  
**V.** Dóminus regnabit , decorem induit , alleluia. **R.** Induit Dóminus fortitudinem , et præcinxit se virtute , alleluia.

**Ad Benedictus. Aña.**  
 Milites induunt Jesum purpura , et impónunt ei plectentes spineam coronam , et cœperunt salutare eum , dicentes : Ave Rex Iudæorum , alleluia , alleluia.

#### Oratio.

**P**RESTA , quæsumus omnipotens Deus , ut qui in memoriā Passiōnis Domini nostri Jesu Christi , Coronam ejus spineam veneramur in terris , ab ipso gloria et honore coronari mereamur in cœlis. Qui tecum.

**Ad Tertiam. Aña.**

**Et exuentes.**

**Capit. E gredimini** , <sup>cypri</sup> R. br. **Tuan** Coronam adoramus , Dómine. \* Alleluia , alleluia. **Tuan.** <sup>p.</sup> **Tuum** gloriósum recolimus triumphum. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Tuam. ♫ Glória et honore coronasti eum , Dómine , alleluia. R. Et constituisti eum super opera manuum tuarum , alleluia.

**Ad Sextam. Aña.**

**Et plectentes.**

**Capitulum. Apoc. 6.**

**V**idi , et ecce equus albus , et qui sedebat super illum , habebat arcum , et data est ei corona , et exiit vincens ut vinceret.

R. br. Glória et honore coronasti eum , Dómine. \* Alleluia , alleluia. Glória et. ♫. Et constituisti eum super opera manuum tuarum. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Glória et. ♫. Eris corona gloriæ in manu Dómini , alleluia. ♫. Et diadema regni in manu Dei tui , alleluia.

**Ad Nonam. Aña.**

**Et expuentes.**

**Capitulum. Isaías 28.**

**I**n die illa erit Dóminus exercitus tuum corona gloriæ , et seruum exultationis résiduo populi sui.

R. br. Eris corona gloriæ in manu Dómini. \* Alleluia , alleluia. Eris. ♫. Diadema regni in manu Dei tui. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Eris. ♫. Dóminus

regnávit , decórem induit , alleluia. R. Induit Dóminus fortitudinem , et præfñxit se virtute , alleluia.

In ij. Vesp. omnis ut inj.

Ad Magnificat. Aña.

O Corónæ miranda dignitas ! mortis débitas pœnas repellis : tu spes lapsis , firmitas infirmis , tu restauras corónas pérditas , alleluia , alleluia.

### DIE XXIII. APRILIS.

In Festo B. Alexandri Sauli .

Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pontificis. xljj. præter seq.

Oratio.

**D**UX , qui in Ecclésia tua , per beatum Alexándrum , Confessorem atque Pontificem , regularis disciplinæ ac pastoralis sollicitudinis exémpia instaurare dignatus es : fac nos , quæsumus , ita ejus inhærére vestigiis , ut , ad animæ salutem júgiter inténti , gáudia cum ipso assequámur æterna. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**LEXANDER , Dominico Sauli et Thomásina Spinula , Genuénibus patriciis , Mediolani natus , ab inéunte aetate , orandi studio , jejuniis et singulari cultu in Deiparam , cui etiam castitatem devóverat , non obscura præbuit sanctitatis indícia. Adoláscens , delata in forum cruce , circulatore ejecto , de contémptu mundi eoram stupéto populo gravissime disseruit. Quo experimento , in Congregatiōne Clericorum regulärium sancti Pauli admissus , brevi virtutum omnium splendore emicuit , devotione præsertim erga Eucharistiam , quam sumens ad deliquium usque accendebat. Sacerdotalis insignitus , theologicis studiis præficitur , quorum subsidio ad animalium salutem se totum convergens , pia sodalitia instituit ,

Sacramentorum freqnētiām invexit , verbique divini ministerium ita exercevit , ut eximii Ecclésiae Præsules ab eo pastorate dicendi genus hauisse palam asseruerint. Universæ congregatiōni præpositus , eamdem rexit prudētia et religiōne mirabili : qua commoti plures clarissimi viri ab ipso ad pieta tem informari volueré. Illos inter beatus Carolum se , illo duce , perfectionis sémitam ingressum profitebatur , cum ejus consilio et ópera in Ecclésia Mediolanensi regénda simul utebatur.

R. Invéni David.

Lectio v.

**E**PISCOPATE Aleriensi ex obediētia suscep̄to , gregis mo res catéchesi , conciōibus , synodis , locorum omnium difficillima visitatiōne ac labōre , pene solus emendavit. Velutissimis restitūctiōnēs om̄is , pacis studio se crebro dimicantium armis injecit , sacerdotium licentiæ restituit , inscīctiæ consultuit . et cléricos ipse pietate ac littoris imbuit. Ceterum pristini iustituti custos religiosissimus , in victu pareus , in ornato vulgāris , ecclesiasticum proventuum fidélis administer , cathedralem ecclésiam et episcopium eum Seminario a fundamētis excitavit. Præcipua tamen ejus cura fuit in pàuperes ; quæ tum maxime cláruit , cum octingéntos nautas et manib⁹ pàratarum elapsos una die hospitiō excépit et commeatū providit. Neque redditus tantum , sed vitam ipsam pro grege dare paratus , grassante peste , publicis supplicationibus , nudis et cruentatis pèdibus interesse , agricòlos invisiere , eisque spiritualem et corporalem alimoniām ministrare non est véritus : pauperum inde pater et Còrsica Apóstolus passim auncupatus .

R. Posui adjutórium.

Lectio vi.

**D**octrina et dicendi facultate

ita præstítit , ut , extempo

ráli sermóne, plures Hebreos ad Christum converterit. Altissimae contemplationis donum assecutus, radiante vultu sæpe rapiebat in Deum, et Angelorum concéntu recreabatur. Tanta fuit ejus fides, ut preuum, quibus viginti quatuor interdum continentes horas dabat, presidio, tempestates sedaverit, Turcarum classem everterit, multosque sanitati restituerit. His præclaræ gestis magnus, patiencia major et humilitate, publica convicia sustinuit, et, lāpido ictus in faciem, apud insulæ præsidem véniam percussori impetravit. Demum a Gregorio Décimo quarto, motu proprio, eeu Angelus Ticinensis datus; anno, ut prædixerat, ab ingressu illius urbis nondum expléto, dum dioecesis fines visceret, vitem asperitate ac labóribus fractus, cœlesti visione confortatus, Calotii pie obiit; unde corpus suaviter olens, Papiam translatum, in majori ecclesia honorifico cōditum fuit. Illum vero virtutibus ac signis illustrem Benedictus Décimus quartus in Beatorum númerum rétulit.

R. Iste est, qui.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Homo peregre, de Communi. xlix.

#### DIE XXIV. APRILIS.

In Festo S. Boni Latronis

Duplex.

Ad Vesperas, Añm et Capit. de Laud. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Psalm. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**J**esu, corona célsior,  
Et véritas sublimior,  
Qui confitenti sérvulo  
Reddis perenne præmium :  
Da supplicanti cœtu,  
Iujus rogátu, nōxii  
Remissionem criminis,  
Rumpendo nexum vinculi.  
Anni revérso tempore,  
Dies refusit lumen,  
Quo Sanctus hic de corpore  
Migravit inter sidera.

Præsta, Pater piissime,  
Patrique compar Unico,  
Cum Spíitu Paracito  
Regnans per omne sæculum.  
Amen.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúia. R. Stolam gloriæ induit eum, allelúia.  
Ad Magnificat, Aña.

Ait latro ad latrónem : Nos quidem digna factis recipimus : hic autem quid fecit? Memento mei, Dómine, dum vénoris in regnum tuum, allelúia, allelúia, allelúia.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Christum Regem crucifixum,  
qui Latróni in cruce Paradisum  
donat, \* Venite adorémus, allelúia. Psalm. Venite. t.

Hymnus. Jesu, corona, supra.  
In primo Nocturno.

Aña. Beatus iste Sanctus, qui confitus est in Dómino, et exauditus est de monte sancto ejus, allelúia. Psalmi de Communi Conf. non Pont. Ivij.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúia. R. Stolam gloriæ induit eum, allelúia.

Lectiones dicuntur de Scriptura occurrente.

R. i. Posui adjutorium super poténtem : \* Manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium meum confortabit eum, allelúia. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

R. ii. Iste cognovit justitiam, et vidit mirabilia, et exorávit Altissimum. \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum, allelúia. V. Iste inventus est in numero Sanctorum. Ipse. R. iii. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, stolam gloriæ induit eum, \* Et ad portas Paradisi coronávit eum, allelúia. V. Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. Et ad. Glória Patri. Et ad.

In secundo Nocturno

Aña. Invocantem exaudívit Dóminus Sanctum suum: Dóminus

exaudívit eum, et constituit eum in pace, alleluia.

v. Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornavit eum, alleluia.  
¶ Et ad portas Paradisi coronavit eum, alleluia.

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

*Hom. 2. de Cruci, et Latr. t. 3.*  
**S**cio et ante me dixisse de Latrone, sed habet diversas intelligéntias Dei sermo. Iste Latro de ligno mercátur salutem; hic Latro furátor célesté impérium. Vim facit majestati, non virtute propria, sed fide vincens. Ipsius Dómini vox est: Regnum celórum vim patitur, et violénti dirípiunt illud. In cruce duo latrónes imágō Judæorum, et gentilium. Latro, quem puniet, imáginem obtinet populi ex géntibus congregati, qui prius in errore ambuláverat, et post hoc veritatem agnóvit. Imáginem vero latro ille Judæorum, qui usque in finem perseverat latro. Et usque ad tempus quidem crucis viam malignitatis ierunt; crux autem divisit utrumque.

v. Vénum templi scissum est: \* Et onnis terra trémuit: Latro clamabat de cruce, dicens: Méménto mei, Dómine, dum vénéraris in regnum tuum, alleluia. ¶ Petrae scissæ sunt, et monuménta aperta sunt, et multa cōpora Sanctórum, qui dormierant, surrexerunt. Et.

Lectio v.

**V**IAM namque cæcitatís, et perditiónis, qui non eréddidit, ingrésus est: viam autem salutis, qui eréddidit, ingrésus est; viam salutis, qui eréddidit, adéptus est. In cruce didicist Latro differentiam viárum, quodiam novit Dóminus viam justórum: via autem impiórum perficit. Et vide Dei justum judicium, ut dicas et tu cum Prophéta: Justus es, Dómine, et rectum judicium tuum. Propter unum peccatumdannatur Adam,

et propter unam fidei vocem Latro salvatur. Unum peccatum ejécit illum, et una justitia intróduxit istum; et Latro habítator factus est Paradisi. O admiranda rerum matrēs! Nec Abraham data est per vocem reprobatio Paradise. Hereditatur quidem per fidem: reprobationem autem Paradise nemo ante Latrónem accépit.

¶ Nemo reprobationem Paradise ante Latrónem accépit, cui Dóminus in cruce dixit: \* Hoc die mecum eris in Paradiso, alleluia. ¶ Dómine, méménto mei, cum vénéraris in regnum tuum. Hoc die.

Lectio vi.

**I**ste ergo vidit Salvatorem non super throno regali, non adorari in templo, non loquéntem de cœlis, non per Angelos disponéntem; sed in pœna socia-tum latróni; videt in tormentis, et tamquam in glória adorat; videt in cruce, et rogit quasi in cœlis sedéntem; videt conde-mnatum, et Regem invocat, dicens: Dómine, méménto mei, cum vénéraris in regnum tuum. Crucifixum videt, et regem prædi-cas? In ligno pendere cernit, et celorum regna meditáriis? O admiranda Latrónis con-vérso! \* Crucifixum videt, et regem prædicat, alleluia. ¶ In ligno pendéntem cernit, et celorum regna meditatur. Crucifixum. (glória Patri. Crucifixum.

In tertio Nocturno.  
Aha. Dómine, isto Sanctus ha-bitabit in tabernaculo tuo, re-quíescet in monte sancto tuo, alleluia.

¶ Hic accipiet benedictionem a Dómino, alleluia. ¶ Et misericordiam a Deo salutari suo, alleluia.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 23.

In illo tempore: Unus de his, qui pendebant, latrónibus, blasphemabat Jesum, dicens: Si

**t**u es Christus , salvum fac te metípsum , et nos . Et réliqua .

**H**omilia S. Ambrósii Episcopi .

*Serm. 49. de S. Latrone.*

**Q**uoniam hodie Evangélii lectio de Latrone fecit mentionem , videamus quis ille Latro sit , qui , in cruce Dómino constituto , non solum peccatórum suórum véniam conséquitur , sed etiām Paradisi amenitáte donátur ; ut qui propter scélera damnátus fúerat ad poenam , propter fidem transferrétur ad glóriam ; fueritque illi crux , quam pertulit , non tam supplicii damnatio , quam salutis occasio . In cruce enim pósitus in Christum Dóminum nostrum crédidit crucifixum . Et ideo qui consortio passiónis últitur , consortio Paradisi condonatur . Beatus enim Latro , dum supplicium pátitur , regnum cœlestē conséquitur . Ecce reus dicitur , sicut cui damnari illud tempus expetivit . Non enim perveniat ad glóriam , si non contraditus esset ad penam . Videamus , inquam , cur tantórum críminum reus tam cito a Salvatōre Paradísum promerétur , cum alii multórum téporum lácrymis , frequentibúsque jejuniis vix delictórum suórum véniam consequántur .

**R**ñe. Iste est beatus Latro , qui in cruce pósitus Christum Dóminum nostrum crédidit crucifixum : \* Et dum supplicium pátitur , regnum cœlestē conséquitur , alleluia . V. Quem Judas Iscariótes in hórtulo Paradisi distraxerat , iste in patíbulo constitetur . Et .

*Lectio viij.*

**M**AGNA , fratres , et múltiplex causa est . Primum , quod iste Latro devotione fidei tam repente mutatus est , ut præsentem poenam despiceret , ac de futura véniam precaréetur ; et magis créderet útile sibi esse de etérno iudicio pétere , quam de temporali supplicio postulare . Reminiscens enim scelerum suórum , et poenitúinem gerens ,

plus incipit dolére quod sperat , quam sentire quod patitur . Potuit enim , nisi de futuris amplius cogitasset , qui in Christum semel crediderat , de præsenti magis supplicio deprecari . Deinde illud ad grátiam ejus majoris est mériti , quod in Christum in cruce pósitum credit , et pásso , quæ aliis scandalum fecit , illi ad fidem profecit . Crucis enim pásso multis scandalum fuit , sicut dicit Apóstolus : Nos autem prædicamus Christum crucifixum , Judæis quidem scandalum , Géntibus autem stultitiam . Recle ergo merétur Paradísum , qui crucem Christi non putavit esse scandalum , sed virtutem . Dicit enim idem Apóstolus : Ipsis autem vocatis Judæis , atque Græcis , Christum Dei virtutem , et Dei sapiéntiam .

**R**ñe. Iste est , qui crucem Christi non putavit esse scandalum , sed virtutem ; ideoque Paradísum merétur : \* Ipse intercédat pro peccatis omnium populorum , alleluia . V. Iste est qui honorificat patientem , quem Judas pródidit osculantem . Ipse . Glória Patri . Ipse .

*Lectio ix.*

**R**ecte plane et Dóminus huic donat Paradísum , quia quem Judas Iscariótes in hórtulo Paradisi distráixerat , hic in crucis patíbulo constitetur . Mira res ! confitetur latro , quem discípulus abnegávit . Mira , inquam , res ! Latro honorificat patiētem , quem Judas pródidit osculantem . Ab hoc pacis blandimenta venduntur , ab illo crucis vulnera prædicantur . Ait enim : Meménto mei , Dómine , cum vénéris in regnum tuum . Hæc est fidei plena devótio , ut , cum de vulnéribus Dómini pròfluens sanguis cérrnitur , tunc de potestate ejus vénia postuléetur ; cum videtur ejus humilitas , tunc magis timeatur ejus divinitas ; cum morti addictus putatur , tunc Regis illi honorifi-

céntia deferátur. Iste enim fidélis Latro non crēdit moritūrum, quem annūntiat regnaturum; non putat subdēndum īferis, quem dominatūrum conflétetur in cœlo: non arbitrātur eum apud tártařum detinéri, a quo se étiam póstulat liberāri. Cernat licet ejus hiántia vúlnera, spectet ipsius sanguinem profluéntem, Deum tamen credit, quem reum nescit; justum fatétur, quem non méminit peccatōrem.

**Te Deum laudámus.** f3.

**AD LAUDES,**

et per Horas. Aha

1. Latro Christum crucifixum vidébat, et Regem invocábat, dicens: Dómine, meménto mei, cum vénéreris in regnum tuum, alleluia. Ps. Dóminus regnávit, eum reliquis. 44.

2. Qui me conféssus fúerit coram homínibus, conflétbor et ego eum coram Patre meo, alleluia.

3. Cum conturbáta fúerit Anima mea, Dómine, misericórdia mea mor eris, alleluia.

4. Salvum me fecit Christus Rédemptor, qui dixit: Hódie mecum eris in Paradiso, alleluia.

5. Ille qui talis ad crucem venit ex culpa, ecce qualis a cruce recédit ex grátiâ, alleluia.

Cápitulum *Isaiae* 58.

**E**cce nou est abbreviata manus Dómini, ut salvare néqueat: neque aggravata est auris ejus, ut non exaudiat.

Hymnus.

**I**esu, Redémptor ómnium,  
Coróna confléntium,  
In hac die cleméntius  
Indulgéas precántibus.  
Tui sacri qua nóminis  
Conféssor almus cláruit,  
Hujus celébrat ánnua  
Devótia plebs solémnia.  
Hujus benígnus ánnue  
Confessióne nos sequi:  
Hujus pectacu, sérvulis  
Dimitte noxam criminis.  
Ut sis perénne méntibus  
Paschale, Jesu, gáudium.

A morte dira criminum  
Vitæ renátos libera.  
Deo Patri sit glória,  
Et Fílio, qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paráclito,  
In sempitérana sǽcula. Amen.  
¶. Vitam pétuit a te, et tribuisti  
ei, Dómine, alleluia. ¶. Gloriām,  
et magnum decórem imposuisti  
super eum, alleluia.

Ad Benedictus. Aha

Ait Latro ad latrónem: Nos qui-  
dem digna factis recipimus, hic  
autem quid fecit? Meménto  
mei, Dómine, dum vénéreris in  
regnum tuum, alleluia.

Oratio

**O** MNÍSTROS, et miséricors  
Deus, qui justificas ímpios:  
te supplices exorámus; ut nos  
benigno intáitu, quo Unigénitus  
tuus béstum traxit latrónem,  
ad dignam penitentiam próvo-  
ces, et illam, qnam ei promisit,  
tribuas nobis gloriām sempiter-  
nam. Qui tecum vivit.

Ad Tertiani, Aha

Qui me conféssus.

Capit. Ecce non est. <sup>supta</sup>  
¶. br. Amávit eum Dóminus, et  
ornávit eum. ¶. Alleluia, alleluia.  
Amávit. ¶. Stolam gloriām induit  
eum. Alleluia, alleluia. Glória  
Patri. Amávit. ¶. Induit eum Dó-  
minus lorícam fidei, et ornávit  
eum, alleluia. ¶. Et ad portas  
l'paradisi coronávit eum, alleluia.

Ad Sextam. Aha

Cum conturbáta fúerit.

Cápitulum *Isaiae* 58.

Tunc invocábis, et Dóminus  
exaudiét; clamábis, et dicit:  
Ecce adsum.

¶. br. Induit eum Dóminus lorí-  
cam fidei, et ornávit eum. ¶. Alle-  
luia, alleluia. Induit. ¶. Et ad  
portas Paradisi coronávit eum.  
Alleluia, alleluia. Glória Patri. Induit.  
¶. Ille accipiet benedictiōnem a  
Dómino, alleluia. ¶. Et misericór-  
diā a Deo salutari suo, alleluia.

Ad Nonum. Aha

Ille qui talis.

Cápitulum *Isaiae* 58.

Tu autem, Dómine, cruisti  
ánimam meam, ut non per

fret; projecisti post tergum tuum ómnia peccáta mea.  
R. br. Hic accipiet benedictiō nem a Dómino. Allelúia, allelúia. Hic. v. Et misericordiam a Deo salutári suo. Allelúia, allel. Glória Patri. Hic. y. Vitam pétuit a te, et tribuistu ei, Dómine, allelúia. R. Gloriā et magnum dec̄rem imposuisti super eum, allelúia.

In ij. Vesperis omnia ut in j.

Ad Magnificat, Aña.

Impietas smpii non nocébit ei, in quacūmque die convérsum fürit ab impietate sua, allelúia, allelúia.

### DIE XXVI. APRILIS.

In Festo B. Mariæ Virginis de Bono Consilio.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. M. c. præter seq.

Ad Magnificat, Aña.

Sancta Maſa, succurrē miseris, juva pusillanimes, réſove flébiles, ora pro populo, int̄erveni pro clero, intercēde pro devoto ſemineo ſexu, ſentiant omnes tuum juvámen, quicūmque célebrant tuæ sanctæ Imáginiſ ap-paritionem.

Oratio.

**B**ONORUM ónnium largitor Deus, qui Genitricis dilécti Filiū tui speciosam Imáginem mira apparitione clarificare voluisti: concéde, quæſumus; ut ejusdem beatæ Mariæ Virginis interceſſione ad coeléstem pátriam feliciter perducámur. Per eūndem Dóminum.

Ad Matutinum, Hymnus.

**P**LAUDE festivo, pia gens, ho-nore,

Dum Genestani veneráris Ædem, Qua Dei magnæ Genitricis alma

Splendet imago.

¶ ec ubi mira sp̄cie repente Obtulit ſeſe populis vidéndam, Multa mox ſecum bona ferre noſtras

Vita per oras.

Ipsa tunc ægris aderat, moléstos Cörporis morbos anūique pel-lens,

Longe et ærūmnas Latio immi-nentes

Ipsa fugábat.

Virgo, quæ magnis decorata signis,  
Nunc quoque effulgens, mísericordia juvámen

Aſſer, et fusis pátiens cliéntum  
Annue votis.

Sit salus illi, decus, atque vir-tus,  
Qui super cœli sólio corúscans,  
Tótius mundi sériem gubernat,  
Trinus et unus. Amen.

In primo Nocturno.

De libro Proverbiorum.

Lectio i. Cap. 2.

**S**i intráverit sapiéntia cor tuū, et sciéntia ánimæ tuae placi-derit, consilium custódiet te, et prudéntia servabit te, ut eruaris a via mala, et ab hó-mine, qui pervaſa loquitur: qui relinquent iter rectum, et ám-bulant per vias tenebrósas: qui laetantur cum maleſecerint, et exultant in rebus péſſimis, quo-rum viæ pervaſae sunt, et infar-mes gressus eórum.

R. Sancta et immaculata.

Lectio ii. Cap. 3.

**F**ili mi, ne effluant hac ab oculis tuis. Custodi legem atque consilium; et erit vita ani-mæ tuae, et grácia fáuicibus tuis. Tunc ambulabis fiduciáliter in via tua, et pes tuus non impínget. Si dormieris, non timébis; quiesces, et suávis erit ſomnus tua; ne pàveas repentina ter-róre, et irruéntes tibi poténtias impiórum; Dóminus enim erit in latere tuo, et custódiet pe-dem tuum, ne capiáris.

R. Congratulámini.

Lectio iii. Cap. 8.

**E**go sapiéntia hábito in consi-lio, et eruditis int̄erſum cogitationib⁹. Timor Dómini odit malum, arrogántiam, et supér-biam, et viam pravam, et os bilingue detéſtor. Meum est conſilium, et aequitas, mea est prudéntia, mea est fortitudo. Per me reges regnant, et legum conditóres justa decérnunt. Per

me Príncipes Imperant, et poténtes decernunt justitiam. Ego diligentes me diligo : et qui manu vigilant ad me, invénient me.  
R. Beata es.

In secundo Nocturno.

De Sermóne sancti Augustini  
Episcopi.  
Lectio iv.

*In Nativi S. Joannis Rapt.*

**H**OMINEM concépit Elízabeth, hóminem María : sed Elízabeth solum hóminem, María Deum et hóminem. Mira res est, quómodo poterit concipere creatúra Creatórem. Quid est ergo intelligéndum, fratres mei, nisi quia ipse sibi fecit carnem de sola matre, qui fecit primum hóminem sine patre, et matre? Primus ille noster casus fuit, quando sémina, per quam mórtui sumus, in corde concépit venéna serpántis. Persuásit enim serpens peccátum, et admissus est male suádens. Si primus noster casus fuit, cum sémina concépit corde venéna serpántis; non mirandum, quod salus nostra facta est, cum sémina concépit in útero carnem Omnipoténtis. Utérque ceciderat sexus : utérque fuerat reparandus. Per mulierem in intérimum missi erámus; per mulierem nobis redita est salus.

R. Sicut cedrus.

De Sermóne sancti Fulgéntii  
Episcopi.

Lectio v. *De laud. Mariae.*

**Q**UONIAM diabolus per serpén- tem Eræ locutus, per Eve- aures mundo intulit mortem, Deus per Angelum ad Maríam pertulit Verbum, et cunctis saeculis vitam effudit. Angelus sermonem ejecit, et Christum Virgo concépit. Hoc splendore concipitur Iei Filius : hac munditia generatur. De eolis médicus tránsiens per Virginem, post tránsitum suum illasam fecit Virginem permanére. Qui enim disrúpta cōporum membra in aliis poteat integrare tangendo, quanto magis in sua

Matre, quod invénit integrum, pótuit non violare nascéndo. Crevit enim ejus partu intégritas cōporis pótius, quam derévit ; et virginitas ampliata est pótius, quam fugáta.

R. Quæ est ista.

Lectio vi.

**M**ARIA quam præclarissimis tribus bonis sublimétur, au- sculta : Salutatiōnis angélica, benedictiōnis divinæ, et plenitūdinis gratiæ. Sic enīm eam legitur salutosse : Ave María grātia plena, benedicta inter mulieres. Et ut nihil non sublime esset in hac sanctissima Virgine, quam Angelus grātia plenam salutavit, non sine divino consilio faciūtum est, ut ejus étiā imagines summo essent in honore, et prodigiis, miraculisque clarecerent. Quas inter tribus abhinc saeculis ea præcipuo honore colitur, quas, Paulo Secundo se- dente, mirabiliter apparuisse in pariete Ecclésie Patrum Ordinis Eremitarum sancti Augustini in oppido Genestani Prænestina diocesis, ex pontificis diplomatis, et supp̄atibus monumēntis comprobatur. Quibus permotus Pius Papa Sextus præfatis ejusdem oppidi coronobus Officium próprium concéssit se- ptimo Kalendas Mojas, ipso scilicet Apparitiōnis die recitandum; ac deinde illud die, que im- mediate subséquitur, pro ejus recitatione in posterum assignata, ad univérsum prædictum Ordinem sub rito duplicis ma- joris exténdit.

R. Ornátam monilibus.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangeli secundum Mattheum.

Lectio vii. *Cap. 1.*

**L**UX generationis Iesu Christi, filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et reliqua. Homilia sancti Thomæ.

*In Nativ. B. M. V.*

**C**ogitans mihi, ac diu hesi- tanti, quid cause sit, quod

cum Evangelistæ de Joanne Pa-  
ptista, et aliis Apóstolis tam  
longum feceré tractátum, de  
Virgine María, quæ vita et di-  
gnitate omnes antecédit, ita sum-  
mátim percúrrant históriam :  
cur, inquam, non tráditum est  
memoriæ, quómodo concépta,  
quómodo nata, quómodo nutri-  
ta, quibus móribus decorata,  
quibus virtutib[us] ornata, quid  
cum Filio in humánis égerit,  
quómodo cum illo conversata  
sit, quómodo post ejus ascen-  
siónem cum Apóstolis vixerit ?  
Magna erant hæc, et memorati-  
digna, et quæ summa devotione  
a fidélibus legeréntur, a pôpu-  
lis amplectérentur. Quis enim  
dúbitat, quin in ejus nativitaté  
et pueritia mira multa contige-  
rint; et pùella hæc in ténoris  
annis stupéndum sèculis virtu-  
tum ómnium monuméntum ex-  
stiterit ?

¶. Felix namque es, sacra Virgo  
María, et omni laude dignissima : \*Quia ex te ortus est Sol  
justitiae, Christus Deus noster.  
¶. Ora pro pôpulo, intercéde pro devoto  
semíne sexu : sentiant omnes  
inum juvámen, quicúmque cé-  
lebrant tuæ sanctæ Imáginis ap-  
paritiórem. Quia.

## Lectio viii.

Hæc mihi hæsítanti, eur de  
actibus Pauli, non est compó-  
sus liber, nihil aliud occurrít  
(accusare enim Evangelistas ne-  
gligéntiae sicut impium, ita et  
temerarium júdiceo) quam ita  
placuisse Spíritui sancto; ejus-  
que providéntia Evangelistas si-  
luisse, propterea quia Virginis  
glória, sicut in Psalmis légitur,  
omnis intus erat, et magis co-  
gitari pôterat quam describi;  
sufficietque ad ejus plenam hi-  
stóriam, quia de illa natus est  
Jesus. Quid amplius quæris ?  
Quid ultra requiri in Virgine ?  
Sufficit tibi, quod Mater Dei est.  
R. Beátam me dicent omnes ge-  
neratiónes : \* Quia fecit mihi

Dóminus magna qui potens est,  
et sanctum nomen ejus. ¶. Et  
misericórdia ejus a progénie  
in progénies, timéntibus eum.  
Quia. Glória Patri. Quia.

## Lectio ix.

Non eam Spíritus sanctus Ist.  
teris descripsit, sed tibi eam  
ánimo depingéndam resquit, ut  
intelligas, nihil illi gratiæ, aut  
perfectionis, aut gloriæ, quam  
animus in pura creatura conci-  
pere possit, defuisse; imo re-  
ipsa intellectum omnem supe-  
rassè. Ubi ergo totum erat, pars  
scribenda non fuit; ne putares,  
quod scriptum non fuerat, ei-  
dem forsitan defuisse. Si ancí-  
llas suas et ministras domus sua  
potentissimus Dóminus ita mi-  
rifice decorávit, ita donis et gratiis  
venustavít : qualem, existi-  
mas, cóndidit Matrem suam,  
únicam Sponsam suam, quam  
sibi ex ómnibus élégit, et præ  
ómnibus adamávit ? Omníbus  
eam Altissimus præpósuit, non  
solum virginis, sed etiam an-  
gelicis choris, quia Mater ejus  
est, et Matrem Dei decet omnis  
celsitudo. Quidquid fígitur de  
Virgine scire, aut intelligere cu-  
pis, totum in hoc cláuditur bre-  
viloquio : De qua natus est  
Jesus. Hæc longa et plenissima  
história ejus est.